
 

 

Ontwerpbesluit van  
 
houdende een bijzondere verhoging van het minimumjeugdloon en enkele andere 
wijzigingen 

 
[Keten ID WGK027163] 
 
Op voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 
openlaten                     , nr. nr. invullen                     , gedaan in overeenstemming 
met Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap; 
 
Gelet op artikelen 7, derde lid en 8, derde en vierde lid, van de Wet minimumloon en 
minimumvakantiebijslag en 8, tweede lid, van de Wet minimumlonen BES; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr.       ); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van datum openlaten                     , nr. nr. invullen                    , 
 
HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 
 
ARTIKEL I WIJZIGING BESLUIT MINIMUMJEUGDLOON 
 
Het Besluit minimumjeugdloon wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 2, eerste lid, komt te luiden: 
 
1. Het minimumloon waarop artikel 1 recht geeft, bedraagt voor werknemers in de 
hierna te onderscheiden leeftijdscategorieën het daarbij aan te geven percentage van 
het minimumloon, dat geldt ingevolge de artikelen 8, eerste lid, onderdeel a, en 14, 
tiende lid, van de Wet minimumloon en minimumvakantiebijslag: 
 
de 20-jarigen: 87,5 
 
de 19-jarigen: 75 
 
de 18-jarigen: 62,5 
 
de 17-jarigen: 50 
 



 

2 

 

 

de 16-jarigen: 40 
 
de 15-jarigen: 30. 
 
B 
 
Artikel 3 vervalt. 
 
ARTIKEL II WIJZIGING BESLUIT OP BASIS VAN ARTIKEL 8, TWEEDE LID, VAN 
DE WET MINIMUMLONEN BES 
 
Het Besluit op basis van artikel 8, tweede lid, van de Wet minimumlonen BES wordt als 
volgt gewijzigd: 

A 

In artikel 1 wordt ‘16 jaar’ vervangen door ‘15 jaar’.  

B  

In artikel 2 wordt na ‘Het minimumloon (…) hebben bereikt:’ op een nieuwe regel 
ingevoegd ‘de 15-jarigen: 55’. 
 
ARTIKEL III INWERKINGTREDINGSBEPALING 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2027. 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De Minister van Sociale Zaken  
en Werkgelegenheid, 
 
 
 
 
 
M.L.J. Paul   
 

 
 


